担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 89,809.57

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明 本公司于2014年10月将上海燃料100%股权转让给百联集

团，由此形成关联担保。至2015年2月18日担保到期日已

全部履行完毕。

3 其他重大合同

无。

七、承诺事项履行情况

□适用 √不适用

八、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通

合伙）

立信会计师事务所（特殊普通

合伙）

境内会计师事务所报酬 140 140

境内会计师事务所审计年限 21 22

 名称 报酬
内部控制审计会计师事务所 立信会计师事务所（特殊普通

合伙）
40

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处

罚及整改情况

公司于 2013 年 10 月 11 日收到中国证监会《调查通知书》（编号：沪调查通字 2013-01-031

号）。因公司涉嫌信息披露法违规行为，根据《中华人民共和国证券法》的有关规定，中国证券

监督管理委员会决定对公司进行立案调查。

公司已收到中国证券监督管理委员会上海监管局下发的《行政处罚事先告知书》，上海物贸

涉嫌信息披露违法违规案已由上海证监局调查、审理完毕，上海证监局拟对公司及相关人员作出

行政处罚。
 截止本报告披露日，该案处在陈述、申辩和听证的过程中。

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2014年年度报告

28 / 218

十一、执行新会计准则对合并财务报表的影响

详见会计报表附注“三、重要会计政策及会计估计/（二十八）重要会计政策和会计估计的变更/

重要会计政策变更”的有关内容。

1 职工薪酬准则变动的影响

单位：元  币种：人民币

2014年1月1日应付职工薪酬

（+/-）

2014年1月1日归属于母公司股东权益

（+/-）

13,440,000.00 --

职工薪酬准则变动影响的说明

详见会计报表附注“五、合并财务报表项目附注/（三十二）长期应付职工薪酬”。

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、无限售条件

流通股份
495,972,914 100  495,972,914 100

1、人民币普通股 396,147,908 79.87  396,147,908 79.87
2、境内上市的外

资股
99,825,006 20.13  99,825,006 20.13

二、股份总数 495,972,914 100  495,972,914 100

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止报告期末前三年，公司无证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

无。

2014年年度报告

29 / 218

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 56,807（其中：A 股 41,452，B 股 15,355）
年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数

(户)

43,279（其中：A 股 29,073，B 股 14,206）

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减
期末持股数量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态
数量

百联集团

有限公司
0 238,575,962 48.10 0 无 0 国有法人

鞠文善 2,708,800 2,708,800 0.55 0 未知 0 境内自然人
中国银行

股份有限

公司－泰

信蓝筹精

选股票型

证券投资

基金

1,690,000 1,690,000 0.34 0 无 0 其他

陈丽娟 1,280,300 1,280,300 0.26 0 未知 0 境内自然人
中信信托

有限责任

公司－基

金 9 号

1,247,800 1,247,800 0.25 0 无 0 其他

陈天明 0 1,203,603 0.24 0 无 0 境内自然人
上海沪北

物流发展

有限公司

0 1,098,075 0.22 0 无 0 国有法人

长春铁发

实业有限

公司

805,600 805,600 0.16 0 未知 0 未知

SOUTH

CHINA

GROWTH

FUND

780,000 780,000 0.16 0 无 0 未知